Bu dönemde Tiflis Şehbenderliğinin hangi adreste hizmet verdiği ve

konsolosluk binası ile lojmanın uzaklığı hakkında kesin bir malumatımız

9 BOA, HR_H_158/1_27
10 BOA, HR_H_158/1_54
11 La Turquie, 27 Ekim 1876 Cuma.
12 BOA, HR_TH_21/66_1
13 Vakit, 28 Teşrinievvel 1876 \ 16 Teşrinievvel Rumi 1292
14 Kavkaz, No: 120, 13/25 Ekim 1876, s. 1. Rusça metinlerin tercümesindeki katkılarından

dolayı Dr. Resul Turan’a müteşekkirim.

Kaşveti Kilisesi’nde Türk başkonsolosun küllerinin ayininin yapıldığını

ve ayine askeri ve sivil idarecilerin resmi üniformalarıyla katıldıklarını

yazmıştır. Şehri derin üzüntüye boğan elim olaydan sonra büyük bir

kalabalık cenaze törenine katılmış ve mezara kadar cenazeye eşlik

18 Kavkaz, No: 120, 13/25 Ekim 1876, s. 1.
19 BOA, HR_TO_525/52_1

için araştırma yapmıştır. Soruşturma sonunda hazırladığı

raporunda konsolosluk kançıları Kostaki Efendi’nin kayıtsız tavır

ve davranışlarının yanı sıra şehbender ile olan fikir ayrılıkları,

gözaltına alınan Şehbenderhane hademesinden Hamparsum ile

20 Kavkaz, No: 122, 17/29 Ekim 1876, s. 3.
21 Vakit, 26 Teşrinievvel 1876, 14 Teşrinievvel Rumi 1292.
22 Kavkaz, No: 121, 15/27 Ekim 1876, s. 2.

Katillerin tamamının Ermeni ve Eçmiyadzinli oluşu,

raporun yanı sıra gazetelerdeki haberlerde cinayetin adi hırsızlık için

işlendiği iddiası ile ilgili soru işaretlerini akla getirmektedir. Belgelerdeki

bazı bilgiler cinayetin sebebinin hırsızlık olabileceğini destekler

27 BOA, HR_TO_525/52_1
28 Kavkaz, No: 121, 15/27 Ekim 1876, s. 2.
29 BOA, HR_TO_525/52_1

genel ifadelerle yer almıştır. Osmanlı Devleti’nin Tiflis’teki konsolosu

Behçet Efendi’nin gece evine bazı adamlar girip kendisini ve hanımını

katlettikleri o taraftan gelen telgraftan anlaşılmış ve iki devlet arasında var

30 BOA, HR_SFR.1_47/38
31 Vakit, 28 Teşrinievvel 1876, 16 Teşrinievvel Rumi 1292
32 Sabah, 18 Teşrinievvel 1876 Pazartesi
33 La Turquie, 27 Ekim 1876 Cuma; Sabah, 16 Teşrinievvel 1876 Cumartesi

Soruşturma ve yargılama neticesinde katillerin Ermeni olduğu

anlaşılmıştır. Olay Ermeniler tarafından Türk diplomatlara karşı işlenmiş

ilk cinayet olma özelliği taşımaktadır. Fakat Türk kamuoyu için çok

yenidir ve yeni araştırmalarla detaylarının ortaya konması gerekmektedir.

34 Vakit, 26 Teşrinievvel 1876 / 14 Teşrinievvel 1292; Takvim-i Vekayi, 10 Şevval

Cumartesi 1293: Sabah, 14 Teşrinievvel 1876.
35 Vakit, 26 Teşrinievvel 1876, 14 Teşrinievvel Rumi 1292.